
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/15-01/114 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-3 
L����� 20.travnja 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 
Dršćevka 3 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o    
      izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“- Scuola media    
     superiore „Vladimir Gortan“    
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“- Scuola 
media superiore „Vladimir Gortan“ iz Buja, radi upućivanja istog na razmatranje i usvajanje 
na sjednici Skupštine Istarske županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



R����	
�� R������ 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/15-02/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 12. svibnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
Predmet:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o  

izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“- 
Scuola media superiore „Vladimir Gortan“    

 
 

Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08., 86/09. ,92/10., 105/10.-ispr., 90/11., 16/12., 86/12., 126/12., 
94/13.,152/14.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09.,4/13.), Župan Istarske županije dana 12. svibnja 2015.godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“- 
Scuola media superiore „Vladimir Gortan“. 

 
2. Prijedlog Odluke iz toč.1. sastavni je dio ovog Zaključka, te se upućuje Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1.ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 

 
  

 
  
 

  

      



N� ������� ������ 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12., 
94/13.,152/14.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09.,4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2015.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

S������ ����� � ���!�!� "�����#- Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ 
 
 

 1$ Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o  

izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“Buje - Scuola media     
superiore „Vladimir Gortan“ Buie KLASA:012-03/15-02/01, URBROJ:2105-21-01-15-01 od 
16.ožujka 2015.godine, pod uvjetom da se: 
 

- u cjelokupnom tekstu prijedloga Odluke naziv Škole uskladi s nazivom iz Statuta tj. 
registracijom na Trgovačkom sudu; 

- u Čl.1. iza riječi „Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“ Buje“ dodaju sve KLASE, 
URBROJEVI i datumi svih dosadašnjih Izmjena i dopuna Statuta, te da se sukladno 
tome isprave svi brojevi članaka prijedloga Odluke; 

- u Čl.41.briše st.2.; 
- u Čl.43. riječi „donese novi“ zamijene riječima „utvrdi potpuni“. 

 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole 
„Vladimir Gortan“ Buje - Scuola media superiore „Vladimir Gortan“  Buie iz toč.1. čini 
sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik 
                
                 Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Srednja škola „Vladimir Gortan“- Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ 
    52460 Buje, Školski brijeg 1, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 



Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O % & ' ( ) O * + N, + 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12. 86/12.,  
126/12., 94/13.,152/14.)- u daljnjem tekstu: Zakon,  te temeljem čl. 43. i 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13.) – u daljnjem tekstu: 
Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano 
je da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu 
suglasnost osnivača. Člankom 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 152/14.) propisana je 
dužnost školskih ustanova da usklade odredbe statuta i drugih općih akata s odredbama 
tog Zakona u roku od 90 dana od dana njegova stupanja na snagu, tj. do 30.ožujka 
2015.godine. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom 
o osnivanju nije drugačije propisano. Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za 
čije donošenje je nadležna Skupština Istarske županije. 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona . 
Škola je izradila izmjene i dopune Statuta, odnosno nije se odlučila na izradu novog 

Statuta. Dosadašnje odredbe Statuta Škole izmijenjene su s obzirom na posljednje 
Izmjene i dopune Zakona, koji je stupio na snagu 30.12.2014, a s kojim su ga školske 
ustanove dužne uskladiti do 30. ožujka 2015. 

 Srednja škola „Vladimir Gortan“ – Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ iz Buja je 
Statut uskladila s odredbama Zakona (NN 152/14.), i to u pogledu: rokova donošenja i 
dostave školskog kurikuluma i godišnjeg programa i plana rada MZOS, načina njihove 
objave, sklapanje ugovora o radu sa vršiteljem dužnosti ravnatelja, uvjeti koje mora 
ispunjavati osoba koja obavlja poslove tajnika, uvjete koje mora ispunjavati ravnatelj 
školske ustanove kao i način uređivanja radnog odnosa sa vršiteljem dužnosti ravnatelja, 
provođenje prijava i upisa u prve razrede srednjih škola, nastavak obrazovanja učenika 
koji su stekli nižu razinu srednjeg obrazovanja, polaganje razlikovnih odnosno dopunskih 
ispita, mogućnost promjene upisanog programa učenika, način objave natječaja za upis 
učenika u prvi razred srednje škole, dobna granica za upis u prvi razred srednje škole te 
iznimke od ovog pravila, postupak u slučaju kada roditelj nije zadovoljan zaključnom 
ocjenom iz pojedinog nastavnog predmeta ili ocjenom iz vladanja, organiziranje pomoći u 
učenju i nadoknađivanju znanja kroz dopunski rad za učenika koji na kraju nastavne 
godine ima ocjenu nedovoljan iz najviše dva nastavna predmeta, kao i mogućnost 
prigovora protiv izrečene pedagoške mjere. Posebno poglavlje govori o zaštiti osobnih 
podataka, načinu postupanja s osobnim podacima, davanje na korištenje istih, te o 
ostvarivanju prava na pristup informacijama. 

S obzirom da je Škola do sada donijela Statut (u 2008.godini), te je imala više Izmjena 
i dopuna Statuta na koje je Skupština IŽ dala prethodnu suglasnost, ovaj se tekst 
prijedloga Izmjena i dopuna Statuta ima smatrati Izmjenom i dopunom, a ne pročišćenim 
tekstom. Stoga su i u ovom prijedlogu Odluke, koji se upućuje Skupštini IŽ, dane 
primjedbe koje su takve naravi odnosno upućuju na neke ispravke u tekstu i na 
nomotehnička pravila.  Zato je dana primjedba i za čl.41.st.2.jer stupanjem na snagu ovog 



S������ �� ��-� .��/���! 0�-!�! S����� 2���� !3 456478��!��7 N�!��9 2���� �� 456478��!��, 
nakon suglasnosti osnivača, donijela Izmjene i dopune Statuta, a potom pročišćeni tekst 
Statuta. Pročišćeni tekst ne može se staviti van snage Izmjenama i dopunama. 

 Pored navedenog, potrebno je uskladiti naziv Škole iz Statuta s nazivom iz sudskog 
registra (Srednja škola „Vladimir Gortan“ – Scuola media superiore „Vladimir Gortan“). 
Iz svega naprijed navedenog predlaže se davanje uvjetne suglasnosti. 
 
 
 3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
    Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 
 
 

 





1

98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i
152/14) Školski odbor Srednje škole "Vladimir Gortan" Buje – Scuola media superiore 
"Vladimir Gortan" Buie na sjednici održanoj 16. ožujka 2015. godine utvrdio je:

Odluku o izmjenama i dopunama
Statuta Srednje škole "Vladimir Gortan" Buje – Scuola media 

superiore "Vladimir Gortan" Buie

.

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Statuta srednje škole "Vladimir Gortan" Buje –
Scuola media superiore "Vladimir Gortan" Buie mijenjaju se odredbe Statuta Srednje škole 
"Vladimir Gortan" Buje od 19. prosinca 2012., KLASA: 012-01/12-01/1, URBROJ: 2105-21-
01/12-1.

. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

" Izrazi koji se u ovom Statutu koriste u muškom rodu su neutralni i jednako se odnose 
na žene i muškarce."

" Škola je pravni slijednik Centra usmjerenog obrazovanja "Vladimir Gortan" Buje."

"ravnatelja" "

odgovornosti škole za kaznena djela"

. iza stavka tri dodaje se novi stavak 4. koji glasi:

"Kod obavljanja djelatnosti škola postupa prema propisima kojima ima javne ovlasti i 
prema propisima prema kojima ima položaj tijela javne vlasti."

i "školskog kurikuluma" te godišnjeg plana i programa 
rada."

a donosi se 
na temelju nacionalnog kurikuluma i nastavnog plana i programa."
U stavku 6. dodaje se nova alineja 6. koja glasi: 



2

"- vremenik aktivnosti programa i/ili projekta", a dosadašnje alineje 6. i 7. postaju alineje 
7 i 8.
U alinej "detaljan" "okvirni".
Alineja 8. mijenja se i glasi: "- ."
U stavku 7. brojka "15" zamjenjuje se brojkom "30".

"i na mrežnim stranicama Škole" "u skladu s propisima 
vezanim za zaštitu osobnih podataka."

"Školski odbor kod dostavljanja godišnjeg plana i

roditelja u zadanom roku ne dostavi traženo mišljenje, smatra se da na prijedlog 
godišnjeg plana i programa rada nema primjedaba."

"Godišn
stranicama škole u skladu s propisima vezanim za zaštitu osobnih podataka."

"

"

" " "

razrješava:" te se mijenja

-
-
- .

.

"Iznimno, iz razloga rješavanja situacija koje ne trpe odgodu ili iz drugih opravdanih 
razloga može se odrediti da se sjednica školskog odbora održi telefonskim putem 
(telefonskim konzultacijama) ili putem e-maila."

stavku 3. brojevi "1/3" "najmanje polovica".

"Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja :



3

- ima završen studij odgovara

ravnatelja a koji može biti:
1.
2.
3. specijalisti

- ne postoje zapreke za zasnivanje radnog odnosa u školskoj ustanovi sukladno 

- ima najmanje osam godina staža osiguranja u školskim ili drugim ustanovama 
u sustavu obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za 

-obrazovnim poslovima 
u školskim ustanovama,

-
propisima o radu."

.

"

" 

 

"glasovanjem." briše 
" ."

ku 103. mijenja se stavak 3. koji sada glasi:

"Po primitku prethodne suglasnosti ministra ili po isteku zakonskog roka od 15 dana za 
davanje suglasnosti školski odbor donosi odluku o imenovanju ravnatelja u roku od 15 dana 
od dana isteka roka za davanje prethodne suglasnosti

"

"ugovora o radu" "

5 godina u punom radnom vremenu." 

 

18.

"predlaže" "u suradnji s 
".

alineje 4. i 5. koje glase:

"-
-prema prijedlogu prosvjetnog inspektora."



4

Školski odbor može razriješiti ravnatelja i na prijedlog prosvjetnog inspektora koji o 
ministra.

"

od 15 dana od dana primitka prijedloga.

Ako Školski odbor ne  razriješi ravnatelja na prijedlog prosvjetnog inspektora u roku 
od 15 dana od dana dostave prijedloga, a povjerenstvo Ministarstva procijeni da je prijedlog 

Ako se ravnatelj razrje

školskog odbora, otkazati ugovor o radu uz otkazni rok od mjesec dana.

Otkaz mora imati pisani oblik i mora biti dostavljen drugoj strani." 

lanak 116. mijenja se i glasi:

"Školski odbor imenuje vršitelja dužnosti ravnatelja:
- ravnatelja nitko ne prijavi 
- kada nitko od prijavljenih kandidata ne bude izabran
- kada ravnatelj bude razriješen
- vima kada Škola nema ravnatelja.

Za vršitelja dužnosti ravnatelja može se imenovati osoba koja ispunjava uvjete za 
koji se prethodno suglasio s imenovanjem.

Za vršitelja dužnosti ravnatelja ne može se imenovati osoba kojoj je kao izabranom 
znanosti, obrazovanja i sporta.

Mandat vršitelja dužnosti ravnatelja traje do imenovanja ravnatelja, a najdulje godinu 
dana.

Vršitelj dužnosti ima sva prava i obveze ravnatelja.

Školski odbor može u svakom trenutku razriješiti vršitelja dužnosti ravnatelja i 

Sa vršiteljem dužnosti ravnatelja predsjednik školskog odbora sklapa ugovor o 
radu na odre

Ako osoba imenovana za vršitelja dužnosti ravnatelja ima ugovor o radu na 



5

avljati 
poslove vršitelja dužnosti ravnatelja." 

 

"kurikulum" "u suradnji s 
ravnateljem". 

 

"Škola ima tajnika.

Tajnik Škole može biti osoba koja je završila

-
uprave,
-

Tajnik Škole obavlja poslove koje propiše ministar znanosti, obrazovanja i sporta."

"

neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv slobode i pra

protiv sigurnosti pravnog prometa i poslovanja, protiv pravosu
vjerodostojnosti isprava, protiv javnog reda i protiv službene dužnosti, a koje je 
propisano Kaznenom Zakonom (Narodne novine broj 110/97, 27/98-ispravak, 50/00-
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03-Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 105/04, 84/05-ispravak, 71/06, 110/07, 152/08 i 
57/11).

neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv Republike Hrvatske, protiv 
v javnog reda, protiv imovine, protiv službene dužnosti, protiv 

spolnog zlostavljanja i iskorištavanja djeteta, protiv braka, obitelji i djece, protiv 
zdravlja ljudi, protiv
Kaznenim zakonom (Narodne novine broj 125/11 i 144/12).

Radni odnos u školi ne može zasnovati ni osoba protiv koje se vodi kazneni 
.



6

radu bez obveze poštivanja propisanog ili ugovorenog otkaznog roka izvanrednim 
otkazom ugovora 
po proteku tog roka redovitim otkazom ugovora o radu uvjetovanim skrivljenim 

o radu, od radnika zahtijevati da odmah prestane raditi tijekom otkaznog roka. 

Ako škola kao poslodavac sazna da je protiv osobe u radno odnosu u školi 
pokrenut i vodi se kazneni postupak za neko od kaznenih djela iz stavka 1. i 2. ovog 

do obustave kaznenog postupka, odnosno 

obavljanja poslova.

enjem obustavljen kazneni postupak pokrenut protiv 

"

.

"Škola objavljuj
kriterijima koje propisuje ministar.

u prvi razred srednje škole objavljuje se na mrežnim 
ja propisuje se 

odlukom o upisu.

Prijave i upisi u prve razrede u školi provode se putem nacionalnog 
informacijskog sustava prijava i upisa u srednje škole."

" u dobi do 17 godina života.

znanosti obrazovanja i sporta.

ni program srednjeg obrazovanja upisuju se 
na temelju rješenja Ureda državne uprave u Istarskoj županiji donesenog na prijedlog 

školi.

Ured državne uprave u Istarskoj županiji, ukoliko je to opravdano ili se izmjene 

vnog programa, ali nije položio 



7

godinu dana nakon završetka školske godine u kojoj je završio zadnji razred upisanoga 
obrazovnog programa.

ože najviše dva puta upisati isti razred.

može svaki razred upisati dva puta.

razrednu svj
drugom obrazovnom programu."

"O zahtjevu za inozemne obrazovne isprave i nastavku obrazovanja u školi 
.

ispitnog postupka i izradu prijedloga rješenja ili zatražiti mišljene Agencije za odgoj i 
obrazovanje.

Rješenjem iz stavka 
utvrditi ekvivalenciju inozemne obrazovne isprave, odobriti nastavak obrazovanja u 

"

"

može u školi nastaviti obrazovanje na temelju rješenja o priznavanju inozemne 
obrazovne isprave radi nastavka obrazovanja.

ji želi u školi nastaviti obrazovanje, dužan je za 
priznavanje inozemne obrazovne isprave i nastavak obrazovanja podnijeti obrazloženi i 
dopušteni zahtjev.

je podnositelj dostavio: 
1. ispravu kojom dokazuje inozemno obrazovanje u izvorniku,
2.
3.

U postupku priznavanja inozemne obrazovne isprave primjenjuju se odredbe
"

"



8

- na kraju školske godine u kojoj je završio obrazovanje,
- godinu dana nakon završetka zadnjeg razreda upisanog obrazovnog programa 

kada nije položio državnu maturu, odnosno izradio i obranio završni rad,
- kada se ispiše iz škole,
-
- ."

stavku "od roditelja" "ili skrbnika", a u stavku 2. 
"izvijestiti" "pravobranitelja za djecu".

" om školovanja promijeniti upisani program najkasnije do 

Promjena programa i upis u Školu može se uvjetovati polaganjem razlikovnih i/ili 
dopunskih ispita.

.

do .

dana od dana primitka obavijesti i

škola koja ostvaruje is
kraja prvog polugodišta.

kraja prvog 
polugodišta lu sukladno 

od kraja školske godine 

obrazovanje nije proteklo više od dvije školske godine, o 
"

"



9

nastavnog predmeta avnik nastavnog predmeta, a ocjenu iz vladanja 
.

razrednom odjelu, odnosno obrazovnoj skupini na kraju nastavne godine.

" 

 

" skrbnik
nastavnog predmeta ima pravo u roku od dva dana od dana završetka nastavne godine 

Polaganje ispita iz stavka 1. ov
podnošenja zahtjeva.

. Ocjena 
" 

"

znanja kroz dopunski rad koji je u

predmetu.

shode nastavnik 

ravni ispit koji se održava krajem školske godine, a najkasnije do 25. 

Popravni ispit polaže se pred povjerenstvom koje imenuje ravnatelj, a ocjena 

"



10

"

predmetnom ili razrednom ispitu u propisanim 
polaganje ispita nakon prestanka razloga zbog kojeg nije pristupio ispitu." 

" razinu srednjeg obrazovanja višu razinu 
kvalifikacije nastavljanjem obrazovanja ili polaganjem ispita.

trajanju od tri godine, može u roku od godine dana od završetka strukovnog programa 
nastaviti školovanje u statusu redovi

uje 
ministar pravilnikom." 

"Pedagoške mjere jesu:
- opomena
- ukor 
-
- odgojno-
- "

212., 213., 214., 215., 216., 217., 218., 219., 220. i 221. koji glase:

 

"XVIII. ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA

PRIKUPLJANJE I OBRADA OSOBNIH PODATAKA

ispitanik upoznat, koja je izrijekom propisana i u skladu sa zakonom, a mogu se dalje 



11

svrhom prikupljanja.

drugim propisima.

-
- uz privolu ispitanika u svrhu za koju je ispitanik dao privolu
- u svrhu izvršavanja zakonskih obveza Škole
- u svrhu sklapanja i izvršenja ugovora u kojem je ispitanik stranka
- u svrhu zaštite života ili tjelesnog integriteta ispitanika ili druge osobe 

pristanak
- ako je obrada podataka nužna radi ispunjenja zadataka koji se 

izvršavaju u javnom interesu ili u izvršavanju javnih ovlasti Škole ili 

- ako je obrada podataka prijeko potrebna u svrhu zakonitog interesa 

interesi zaštite temeljnih prava i sloboda ispitanika
- kada je ispitanik sam objavio osobne podatke.

Osobni podatci koji se odnose na 

Ravnatelj može ugovorom pojedine poslove u svezi s obradom osobnih podataka 

ZABRANA PRIKUPLJANJA I OBRADE OSOBNIH PODATAKA

na rasno ili etn

- uz privolu ispitanika
- kada je prikupljanje i obrada podataka potrebna radi izvršavanja prava i 

obveza koje Škola ima prema posebnim propisima
- kada je obrada prijeko potrebna radi zaštite života ili tjelesnog integriteta 

ispitanika i druge osobe kada ispit



12

- kada se obrada provodi u okviru djelatnosti Škole pod uvjetom da se 

pitanika
- kada je obrada podataka potrebna radi uspostave ostvarenja ili zaštite 

potraživanja propisanih zakonom
- kada je ispitanik objavio osobne podatke.

EVIDENCIJA ZBIRKE OSOBNIH PODATAKA

U Školi se uspostavlja i vodi evidencija zbirke osobnih podataka koja sadrži:
- naziv zbirke
- naziv i sjedište Škole
- svrhu obrade
- pravni temelj uspostave zbirke podataka
- kategoriju osoba na koje se podatci odnose
- vrste podataka sadržanih u zbirci podataka 
-
-
- osobno ime odnosno naziv primatelja zbirke, njegovu adresu odnosno 

sjedište
- naznaku unošenja ili iznošenja podataka iz Republike Hrvatske s 

naznakom države odnosno inozemnog primatelja podataka te propisane 
svrhe i pisanim pristankom osobe na koju se podatci odnose

- naznaku poduzetih mjera zaštite osobnih podataka.

OVLAŠTENI RADNIK ZA ZAŠTITU OSOBNIH PODATAKA

Ravnatelj je ovlašten pisano imenovati radnika za zaštitu osobnih podataka.

- skrbi o zakonitosti obrade osobnih podataka
- upozorava tijela i radnike Škole na primjenu propisa o zaštiti osobnih 

podat
privatnost i zaštitu osobnih podataka

-
obvezama kod zaštite osobnih podataka

- skrbi o evidenciji zbirke osobnih podataka i obvezama Škole prema 
Agenciji za zaštitu osobnih podataka

-
- daje savjete u svezi s uspostavom novih zbirki osobnih podataka
- daje mišljenje smatra li se pojedini skup osobnih podataka zbirkom 

osobnih podataka



13

- pra
podataka te predlaže poboljšanje tih mjera

-
Ravnatelj ne može imenovati radnika za zaštitu osobnih podataka protiv kojega 

jestiti 
Agenciju za zaštitu osobnih podataka u roku do mjesec dana od dana imenovanja.

Škola može dati osobne podatke na korištenje drugim primateljima samo na 
temelju njihovog pisanog zahtjeva kada je to potrebno radi obavljanja poslova u okviru 

za korištenje osobnih podataka te vrstu osobnih podataka koji se traže.

              OSTVARIVANJE PRAVA NA PRISTUP INFORMACIJAMA

Š
koje nadzire:

1. pravodobnim objavljivanjem informacija o svome radu na primjeren i 

2. davanjem informacija korisniku koji je podnio zahtjev na jedan od 

- neposrednim davanjem informacije
- davanje informacije pisanim putem
- uvidom u pismena i preslikom pismena koje sadrži traženu 

informaciju
- dostavom preslike pismena koje sadrži traženu informaciju
-

ZAHTJEV ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA PRISTUP INFORMACIJAMA

usmenog zahtjeva.



14

službena bilješka.

RJEŠAVANJE ZAHTJEVA

informaciji najkasnije u roku do 15 dana od dana podnošenja zahtjeva.

-
-

razmjernosti i javnog interesa
-
- ako se traži informacija koja nema obilježje informacije propisane 

Zakonom.

zahtjev ako ne posjeduje informaciju i nema saznanja gdje se 
informacija nalazi.

O odbijanju zahtjeva iz stavka 2. ili odbacivanju zahtjeva iz stavka 3. ovoga 

lanka korisnik može izjaviti u roku do 15 
dana od dana dostave rješenja žalbu povjereniku za informiranje.

SLUŽBENA OSOBA ZA RJEŠAVANJE PRAVA NA PRISTUP INFORMACIJAMA

Ravnatelj je ovlašten odrediti radnika Škole kao posebnu službenu osobu 
mjerodavnu za rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama.

- obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija i rješava 
acijama

-
informacija sadržanih u službenim ispravama koje se odnose na rad i 
djelatnost Škole

-
ostvarivanjem prava na pristup informacijama.

NADOKNADA

samo nadoknadu stvarnih troškova.

financijskog plana."



15

Dosadašnje poglavlje XIX. Prijelazne i završne odredbe p

"Stupanjem na snagu ovoga Statuta prestaje važiti Statut Škole KLASA:012-
01/12-01/1, URBROJ: 2105-21-01/12-1  od 19. prosinca 2012. godine." 

donese novi tekst Statuta.



16

OBRAZLOŽENJE

Donošenje Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole "Vladimir 
Gortan" Buje – Scuola media superiore "Vladimir Gortan" Buie potr
Statuta Škole s odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 152/14) koje su stupile na snagu 22. prosinca 
2014. godine.

gom novog Statuta temeljenom na Odluci o izmjenama i 
dopunama Statuta škole dostaviti Skupštini Istarske županije na davanje suglasnosti.

više nisu primjenjive, a umjesto istih primjenjuju se odredbe zakona sukladno Zakonu o 
izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 
novine broj 152/14) koje su stupile na snagu 22. prosinca 2014. godine.


